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fuld økonomisk dækning, når den modtager 
udlændinge -  herunder familiesammenførte. 

Spm. nr. S 1688 

Til indenrigsministeren (12/3 97) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Hvilke initiativer vil ministeren i samarbejde 
med justitsministeren tage for at standse til- 
strømningen af falske asylsøgere til Danmark?« 

Begrundelse 

Det forekommer spørgeren, at inddragelsen af 
lommepenge er en meget beskeden foranstalt- 
ning at tage for at stoppe den tilstrømning af 
falske asylsøgere, der finder sted i stadig øget 
omfang på grund af internationalt kendskab til 
slatten udlændingelovgivning og -administra- 
tion. 

Mere effektive foranstaltninger over for falske 
eller uidentificerede asylsøgere kunne f.eks. 
være: 
a) Umiddelbar tilbagesendelse ved politiets 

foranstaltning til sidste opholds- eller mel- 
lemlandingssted, 

b) hårdere sanktioner -  i første omgang bøder 
(eventuelt i forbindelse hermed udlæg eller 
arrest i transportmidler), i gentagelsestilfæl- 
de inddragelse af transporttilladelse -  for 
flyselskaber, rederier, jernbaneselskaber, 
busselskaber, rejsebureauer m.v., der trans- 
porterer de pågældende til Danmark, 

c) langt hårdere straffe til menneskesmuglere, 
d) inddragelse af opholdstilladelse og umiddel- 

bar udvisning af alle udlændinge, der med- 
virker til at skaffe falske asylsøgere til landet, 

e) krydscheck (fingeraftryk m.v.) også med 
andre landes registre for at afsløre de pågæl- 
dende asylsøgere, 

f) inddragelse af tilskud fra den danske stats- 
kasse, af tilladelser af enhver art og af diplo- 
matisk beskyttelse m.v. til lande eller organi- 
sationer, der medvirker til at skaffe de 
pågældende adgang til eller opholdstilladel- 
se i Danmark og 

g) sidstnævnte sanktioner må også gælde dan- 
ske flygtningeorganisationer. 

Svar (24/3 97) 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Det er aftalt mellem justitsministeren og mig, at 
justitsministeren vil fremsætte et ændringsfor- 
slag til lovforslag nr. L 98 om ændring af straffe- 
loven, retsplejeloven og våbenloven, hvorved 
der skabes mulighed for som et led i efterforsk- 
ningen at foretage indgreb i meddelelseshem- 
meligheden (telefonaflytning m.v.) i sager om 
menneskesmugling. 

Den 12. marts 1997 har jeg -  på baggrund af 
et konstateret misbrug af de danske regler om 
asyl og opholdstilladelse -  fremsat et forslag om 
ændring af udlændingeloven, som indeholder 
en række bestemmelser til bekæmpelse af et 
sådant misbrug. 

Forslaget indeholder bl.a. en udvidet adgang 
til at optage og udveksle fingeraftryk og person- 
fotografi med henblik på en hurtigere og mere 
sikker identifikation af udlændinge, der søger 
eller må formodes at ville søge om asyl i Dan- 
mark eller i andre europæiske lande. 

Ved forslaget åbnes der endvidere mulighed 
for inddragelse af lommepenge og en øget 
anvendelse af meldepligt til politiet for udlæn- 
dinge, der ikke medvirker til asylsagens 
behandling, asylcentrets drift eller til udsendel- 
se efter et eventuelt afslag på asyl. 

Herudover har Rigspolitiet iværksat en række 
initiativer med henblik på at styrke indsatsen 
mod organiseret illegal indvandring og menne- 
skesmugling. 

Disse initiativer angår bl.a. etableringen af et 
særligt efterforskningsregister vedrørende 
bekæmpelse af organiseret illegal indvandring, 
etableringen af en undervisningsgruppe til gen- 
nemførelse af undervisning af bl.a. flypersonale 
i internationale lufthavne med ruter til Europa 
og samarbejde i internationale fora om bekæm- 
pelse af illegal indvandring og menneskesmug- 
ling. 

Der er endvidere i Rigspolitiet som et nyt ini- 
tiativ etableret en særlig efterforskningsenhed, 
som kan yde efterforskningsmæssig assistance 
til politikredsene i sager om organiseret illegal 
indvandring og menneskesmugling. 

Denne efterforskningsenhed vil målrette sin 
indsats mod personer og organisationer, som 
her i landet står bag den organiserede menne- 
skesmugling. 


